
 
 

UCHWAŁA NR VI/33/24 
RADY MIEJSKIEJ W CEGŁOWIE 

z dnia 21 października 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 1), art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023, poz. 24), art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
2023 r., poz. 1336 z późń. zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku sosna zwyczajna (Pinus sylvestris L.), 
rosnącego na działce o nr ew. 480/9  obręb Cegłów, gm. Cegłów przy współrzędnych N 520 08 34,2”  E 210 44’ 
19,4”. 

2. Karta ewidencyjna obiektu o cechach pomnika przyrody ożywionej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w pkt 1, określa załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Cegłowa. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, naukowych, kulturowych, historycznych  i krajobrazowych. 

§ 4. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) Ochronę drzewa w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 
w promieniu 15 m od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa; 

2) Obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

3) Obowiązek stałego monitorowania, oznakowania i uzupełnienia jego braków. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikiem 
przyrody. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem praz związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) Uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 października 2024 r.

Poz. 10326



5) Wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) Zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) Umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cegłowa. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia publikacji. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cegłowie 
 
 

Radosław Chmielewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10326



Załącznik nr 1 

do uchwały Rady Miejskiej w Cegłowie  

Nr VI/33/24 z dnia 21 października 2024 r. 

Karta ewidencyjna obiektu o cechach 
pomnika przyrody ożywionej 

 
Województwo 

Gmina/Miasto Miejscowość  

mazowieckie  Cegłów Cegłów, gm. Cegłów  
Nr obiektu  Nazwa obiektu – gatunek 

(nazwa polska i łacińska)  
Rodzaj obiektu 

( w  przypadku grupowych 
podać ilość) 

20 Sosna zwyczajna  
(Pinus sylvestris L.) 

n.d. 

Współrzędne według mapy w skali 1:500 
 

X  478720.7 
 

Y 687339,2 
Opis stanowiska (charakterystyka otoczenia, zagrożenia i inne): 

Stan zdrowotny bardzo dobry, brak dziupli w formie rozległych  kominów oraz widocznej 
zgnilizny pnia. Korona drzewa równomiernie ukształtowana. Na wysokości ok. 2 m pień 

drzewa rozdwaja się na dwa pnie. Ustalono, iż na wysokości 130 cm obwód pnia wynosi 270 
cm. Stosując metodologię ustalania wieku drzew opracowaną przez prof. Longina 

Majdeckiego szacuje się, że drzewo ma około  125 lat. Drzewo rośnie na działce o nr ew. 
480/9 w Cegłowie, gm. Cegłów stanowiącej własność Gminy Cegłów. Nadanie statusu 

pomnika przyrody pozwoli na zachowanie unikalnych wartości przyrodniczych drzewa dla 
następnych pokoleń.. 

Opis techniczny obiektu: 
Obwód [cm] Wysokość [m] Szacunkowy wiek [lata] 

270 21 125 
Określenie ogólnego stanu 
zdrowotnego w skali od 1 
do 5 (1- b. zły, 2 – zły, 3 – 

średni, 4 dobry, 5 – b. 
dobry) 

Proponowane zabiegi 
konserwatorskie 

Inne wnioski i zalecenia  

5 Brak  Zakaz czynności 
wprowadzonych art. 45 ust. 1 
ustawy o ochronie przyrody z 
dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. 
U. z 2023 r., poz. 1336 z późń. 

zm.)  
Właściciel  Zarządca  Użytkownik  

Gmina Cegłów Gmina Cegłów Gmina Cegłów  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10326



Załącznik nr 2  

do uchwały Rady Miejskiej w Cegłowie  

Nr VI/33/24 z dnia 21 października 2024 r. 

Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris L.)  

Spełniająca kryterium pomnika przyrody z 

obwodem pnia 270 cm na wysokości 130 cm 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10326


	UCHWAŁA NR VI/33/24 RADY MIEJSKIEJ W CEGŁOWIE z dnia 21 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7


	Zalacznik 1

		2024-10-28T13:17:15+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




